
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymo 
25 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymo 14 straipsnio 3 dalimi, 
fiziniai asmenys, pradėję vykdyti patikos ar bendrovių steigimo, administravimo, o  nuo 2024 m. 
rugpjūčio 1 d. ir nekilnojamojo turto agento (brokerio), finansinės apskaitos ir / ar mokesčių 
konsultavimo paslaugų teikėjo veiklą ar ją nutraukę, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo veiklos 
pradžios ar pabaigos privalo informuoti VMI apie tokios veiklos vykdymą ar jos vykdymo pabaigą.  
 
Fiziniai asmenys, iki 2024 m. liepos 31 d. pradėję vykdyti ir nuo 2024 m. rugpjūčio 1 d. toliau 
vykdantys nekilnojamojo turto agento (brokerio), finansinės apskaitos ir /ar mokesčių 
konsultavimo paslaugų teikėjo veiklą, pranešimą, patvirtinantį, kad yra susipažinę su pinigų 
plovimo ir teroristų finansavimo prevenciją reglamentuojančiais teisės aktais, atitinka jų 
reikalavimus (toliau – Pranešimas), VMI privalo pateikti ne vėliau kaip 2024 m. gruodžio 1 d.  

Prašymas įregistruoti į Mokesčių mokėtojų registrą ir minėtas Pranešimas, teikiamas Fizinių 
asmenų įregistravimo į Mokesčių mokėtojų registrą / išregistravimo iš Mokesčių mokėtojų registro 
taisyklių nustatyta tvarka. 
 
 

Aktualūs teisės aktai: 
Lietuvos Respublikos pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymas (25 straipsnio 2 
dalis). 
 
Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas (14 straipsnio 3 dalis). 
 
Lietuvos Respublikos pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymo Nr. VIII-275 2, 
9, 10, 11, 15, 16, 21, 22, 23, 25, 29, 36, 39, 40, 48, 49 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 
15-1, 15-2, 46-1 straipsniais įstatymas (12 straipsnio 2 dalis, 20 straipsnio 9 dalis). 
 
Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymo Nr. IX-574 2 ir 14 straipsnių pakeitimo įstatymas 
(2 straipsnio 2 dalis, 3 straipsnio 4 dalis). 
 
Fizinių asmenų įregistravimo į Mokesčių mokėtojų registrą / išregistravimo iš Mokesčių mokėtojų 
registro taisykles, patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2013 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. VA-36 „Dėl Fizinių asmenų įregistravimo 
į Mokesčių mokėtojų registrą / išregistravimo iš Mokesčių mokėtojų registro taisyklių 
patvirtinimo“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.41300/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/cb444cc2fd8611ee8e4be9fad87afa59?jfwid=-fzu3vvm2h
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.452309/asr


Pranešimą, fizinis asmuo, savarankiškai gali pateikti per Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo 

e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų sritį Mano VMI (toliau – Mano VMI). 

Pranešimo pateikimui prašome atlikite  šiuos žingsnius: 

1. Viršutiniame meniu pasirinkite „Paslaugos“: 

 

2. Išsiskleidusiame meniu pasirinkite „Kitos paslaugos“ 

 

3. Pasirinkite „Pranešimas apie patikos ar bendrovių steigimo, administravimo, 

nekilnojamojo turto agento (brokerio), finansinės apskaitos, mokesčių konsultavimo 

paslaugų teikėjo veiklos vykdymą“: 



 

 

4. Pasirinkite pradedate ar nutraukiate patikos ar bendrovių steigimo, administravimo, 

nekilnojamojo turto agento (brokerio), finansinės apskaitos ir / ar mokesčių konsultavimo 

paslaugų teikėjo veiklą: 

 

5. Nurodykite datą, nuo kurios pradedate ar nutraukiate patikos ar bendrovių steigimo, 

administravimo, nekilnojamojo turto agento (brokerio), finansinės apskaitos ir / ar 

mokesčių konsultavimo paslaugų teikėjo veiklą: 



 

 

6. Susipažinkite su parengtu pranešimu ir patvirtinkite dokumentą: 

 

 

Patvirtinus dokumentą, informacija apie jo pateikimą išsaugoma Mokesčių mokėtojų registre.  

 


